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Víborg kommune 
Teknik & Miljø, Plan, Prinsens Alle 5 
8800 Viborg 

Lokalplanforslag nr. Område til offentlige formål ved Sct. Laurentii Vej i Viborg(PlanNr.: 462_forslag 

Fra PlansystemDK har EnergiMidt modtaget oplysning om ovenstående lokalplanforslag. 

Der gøres opmærksom på at EnergiMidt har elanlæg og/eller fiberbredbåndsrør i området. 
Såfremt der skal udføres flytning/omlægning af elanlægget og eller fiberbredbåndsrørene, skal 
udstykkeren afholde de dermed forbundne omkostninger ved en eventuel byggemodning. 

Der medsendes tegninger af anlæg i området. 

Med venlig hilsen 
EnergiMidt Forsyning og Service A/S 

Dato: 11-08-2015
Vor ref.: bch 
Projektnr.:  
Inst.nr.: 
Direkte tlf.: 96152048 

E-mail: bch@energimidt.dk 
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Aase Ramskov Jensen

Emne: VS: Forslag til lokalplan 462 - Sct. Laurentiivej - Viborg
Vedhæftede filer: VGF Beretning 2011.pdf; VGF Beretning 2014.pdf

Fra: Lars Roholt [mailto:larsroholt@nironord.com]  
Sendt: 17. august 2015 12:35 
Til: plan <plan@viborg.dk> 
Emne: Forslag til lokalplan 462 ‐ Sct. Laurentiivej ‐ Viborg 

Jeg skal herved komme med følgende anke/bemærkninger til ovennævnte forslag til lokalplan.. 

Baggrunden for forslaget er et ønske om at tilgodese VGF med hensyn til en ekstra hal på cirka 1.000 m2 og i den 

forbindelse etablere det nødvendige antal p. pladser, dog mindst 50.   

Det fremgår endvidere af forslaget, at der ikke forventes en mærkbar stigning i trafikken, ”idet VGF bruger antal 

forbliver uændret”.  

Vurderingen af trafik ‐og p – situationen, tager efter min bedste vurdering ikke højde for den nuværende og dermed 

fremtidige problematik ved en udvidelse af anlæggets kapacitet.  

Kvarteret omkring anlægget lider i forvejen stærkt under trafikken til og fra faciliteterne, herunder ikke mindst de 

som følge heraf kaotiske parkeringsforhold, der er klart utilstrækkelige.  

En udvidelse på cirka 1.000 m2, på de præmisser som forslaget bygger på, vil naturligt forværre ‐ og dermed gøre 

situationen uoverskuelig, da forslaget ikke engang dækker det nuværende behov for p ‐ pladser. 

I forslagets pkt. F , side 15 og 16. fremgår det således, at der ikke forventes en mærkbar stigning i trafikken, "idet 

VGF bruger antal forbliver uændret". 

Jeg har svært ved at se, hvad man bygger denne antagelse på.  

Det fremgår således af foreningens beretninger for h.h.v. 2011 og 2014, disse vedlægges,  at medlemstallet i denne 

periode er steget med ca. 40%. 

Gennemføres lokalplansforslaget, vil brugerantallet til anlægget helt stige.. 
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Dels ved ”hjemtagning ” af de aktiviteter, der i dag er henlagt til Gymnastikhøjskolen og Vestervangs skole dels i 

form af en,  jf. den ovenfor beskrevne medlemsudvikling,  fortsat stigning i medlemsantallet..  

Lokalplanforslaget vurdering af trafiksituationen og skønnede behov for parkeringspladser bygger som nævnt og 

klart dokumenteret ovenfor på forkerte forudsætninger. 

Jeg skal derfor anmode om, at man revurderer forslaget med henblik på at skabe en for området gennemtænkt og 

fremtidssikret trafik – og parkeringsløsning. 

--  

Med venlig hilsen 

Lars Roholt 
Sct. Knuds Vej 1 
8800 Viborg 

Phone +45 86602935 
Fax   +45 86603935  
Mobil +45 40257646  











  



  




































 


























 
 


 


 


 



 
 























 



































































 












































 






























 







  




 



  


  


  
  
  
  


  
 


 


 


 
 


 


 


 
 
  
 





  
















   
    



. Valg af dirigent 
- Kjeld Jensen blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med annonce i 
Viborg Folkeblad 7. marts 2015, samt opslag i VGF-Centret. 
  

 
2. Beretninger for 2014 

Formandens beretning v/ Preben Jensen 
Så er der igen gået et år og vi sidder til generalforsamling i vores skønne lokaler her på VGF. 2014 blev 
både gymnastisk og økonomisk et lidt bedre år end 2013. Som det ses af regnskabet kommer vi ud med 
et lille overskud, selv om vi har haft mange investeringer i årets løb. 
Men som jeg sagde sidste år, er vores helt store problem jo pladsmangel i centret. Dette problem er vi 
kommet lidt nærmere en løsning af. Kommunens tekniske forvaltning og brandmyndighederne har sagt 
god for opførelse af en ny springhal, dog med det forbehold at der ikke kommer kraftige protester imod 
den lokalplan, som kommunen er i gang med at lave for området. 
 
Men da hallen jo ikke er bygget endnu, har vi også i 2014  været nødsaget til at bruge både 
Gymnastikhøjskolen og Vestervangs skole til nogle af vore TeamGym-hold. 
Og med det nye regulativ for TeamGym, hvor gulvarealet skal være tæppebelagt på 14 x 20 meter, er 
det blevet endnu et større krav at vi får bygget en ny hal, hvor det bliver muligt for 
konkurrencegymnasterne at træne.  Samtidig med at den nye hal kommer, bliver det så også muligt for 
redskabsgymnasterne at få bedre plads i hal 1, og det bliver væsentlig bedre for alle vore børne-og 
motionshold. 
 
Da der i årets løb har været sygdom og forfald blandt lederne på vores børnegymnastikhold, vil vi her i 
2014 prøve at sætte rigtig kraftigt ind i denne afdeling. De ledere, som i årets løb har kæmpet en brav 
kamp med børneholdene, siger vi en kæmpe tak til, det har været et kolossalt stykke arbejde i har gjort 
for foreningen og børnene. Og vi må jo erkende, at skal vi have gode gymnaster , så starter de jo i denne 
afdeling. 
 
Der er ingen tvivl om, at såfremt vi havde pladsen til det, ville det være meget bedre med flere hold og 
dermed et mindre antal børn på hvert hold. 
 
Hvor står vi så lige nu og her. 
Skitserne til hallen er lavet, kommunen har teknisk set sagt ja til projektet med forbehold for 
godkendelse af lokalplanen. Tre foreninger har søgt om tilskud til at bygge hal i kommunens kommende 
budget. Det er:Nørremarken, SIK og VGF,  og da det for Nørremarkens vedkommende er en hal 
sammen med Nordre Skole, tror jeg, dette projekt kommer ind under børn-og unge udvalget, så det ikke 
berører kulturudvalgets budget. SIK har, efter mit bedste skøn, slet ikke så stort et behov, som vi har i 
VGF . 



Viborg Idrætsråd er i gang med undersøgelserne af, hvor og i hvilken forening det største behov ligger, 
så derfor har vi haft et møde med Idrætsrådet, hvor vi fremlagde vores planer og fortalte om det 
kæmpe store behov, vi har for en ny hal. 
Idrætsrådet har samtidig uden foreningernes viden, foretaget kontrolbesøg de tre steder og set på, 
hvor meget de nuværende haller var belagt/bruges. 
Der er ikke ret mange foreninger i byen, der har så stort et medlemstal, som vi har i VGF, og slet ikke 
nogen foreninger, der har så mange medlemmer i aktivitet  på en gang i hallerne. 
 
Vi har fået ingeniørfirmaet," Viborg Ingeniørerne" , til at lave et overslag over, hvad den nye hal, incl. 
de tilstødende ombygninger, vil koste og de skønner en pris på ca. 10 mill. Hertil kommer så løbebane, 
springbane, grave og trampoliner.  Disse redskaber tror jeg koster omkring 1-1,5 mill. kr. 
 
Til vores motionscenter, som vi søgte om i 2013, har vi fået bevilliget 300.000 kr., men da det koster 
500.000 kr., har vi ikke startet byggeriet op, men afventer om det er muligt at få bevilliget de sidste 
200.000 kr. 
 
I løbet af året har der selvfølgelig været reparationer og nyinvesteringer i vores eksisterende haller. 
Som i 2013 og de øvrige år er der udført reparationer løbende og vi har også anskaffet en ny air track. 
Vi var heldige, at finde en køber til den gamle og sammen med de 30.000 kr., som vi fik bevilliget af 
Tuborg Fondet, har det været muligt at anskaffe en ny og noget bedre air track. 

Som jeg sagde sidste år, jo ældre de enkelte måtter og redskaber bliver, jo støtte fokus vil der i 
fremtiden være på istandsættelse af disse –og dermed også en langt større udgift til vedligeholdelse og 
reparation. 
Vi forhandler stadig med Folkeoplysningsudvalget, som er det udvalg, der beslutter om kommunen kan 
give tilskud til disse reparationer. 
På et eller andet tidspunkt må Folkeoplysningsudvalget vel kunne se at det vil være rimeligt at yde 
tilskud til disse måttereparationer på lige fod med de tilskud, de giver til  håndboldgulv eller lign. 
 
Også i år er vi igen vokset i medlemstal, vi er nu over de 1.200 medlemmer, som har været gennem 
foreningen i løbet af 2014, og det er uden at medtælle alle dem, der deltager i Fredagsspring og dem 
der køber engangsbillet til Lørdagstilbud. 
 
Vi har også kunnet se, at der i 2014 igen har været omkring 100 ledere/trænere aktiveret i VGF. 
Et helt forrygende antal og et helt fantastisk arbejde der gøres frivilligt af vore ledere. 
Og som jeg også sagde sidste år  med så mange forskellige hold og forskellige gymnastikformer presset 
ind i 2 haller, kan det ikke undgås at det kolliderer engang imellem, og i skal alle vide at vi i Bestyrelsen 
godt er klar over, at det kan være særdeles svært, at få tingene til at spille sammen. 
Der skal tages hensyn til børnenes alder, samt hensyn til hvilke hold, der har mulighed for at træne 
sammen og ikke mindst hvornår det for jer, som trænere, er muligt at tage holdene. 
Det giver udfordringer at få dette puslespil til at gå op i en større enhed, men som altid har I været 
meget forstående over for problemerne og at vi sammen har fået løst ”knuderne ” på en rimelig 



tilfredsstillende måde for alle. 
Det samme vil vi selvfølgelig prøve nu, hvor vi er i gang med at planlægge træningstiderne for 2015-
2016. 

Til slut det vigtigste af alt! 
Alle jer trænere og ledere samt hjælpere i Viborg Gymnastik-Forening, tusind tak for en forrygende 
sæson med masser at godt humør, et hav af tilfredse medlemmer  samt et år med meget meget flotte 
resultater både i redskabsgymnastik – og i TeamGym afdelingerne, og ikke at forglemme et år, hvor vi 
havde endnu flere børn og motionister i foreningen. 
 
Det er jo, heldigvis, næsten hver uge man i Viborg Folkeblad kan læse om både store og positive 
resultater i Viborg Gymnastik-Forening. 
Men, det er jo også VORES forening 
Vi har i mange år været en af Danmarks førende gymnastikforeninger og med de resultater, som vore 
gymnaster viser, er der slet ingen tvivl om at vi stadig ligger helt oppe i eliten både på drenge- og 
pigesiden. 
Og hvem kan vi takke for dette - Først og fremmest vore dygtige trænere, som har formået at få 
gymnasterne op på et højt niveau og at man i børneafdelingen har formået, det vigtigste af alt, at få 
børnegymnasterne til at holde ved. Rigtig godt gået. 
Tak til bestyrelsen for jeres store indsats samt tak til alle forældre og andre hjælpere som i årets løb 
har taget en tørn for Viborg Gymnastik-Forening - Uden jer ingen forening. 
Og til allersidst tusind tak til alle vore sponsorer, den støtte i giver Viborg Gymnastik-Forening gør en 
stor forskel i hverdagen for vore gymnaster, og giver dem økonomisk mulighed for at deltage i flere 
konkurrencer og stævner rundt om . 
 
- Formandens beretning blev godkendt 

 


